1 • '1 'd • ; , ' ~ 1 1 t • 1

INDICAÇÃO Nº J3i_ /2017

A sua Excelência

Tiago dos Santos

Câmara Municipal

São Gabriel da Palha

.;AMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA f'.t'u ~, • . - ·- -·-- . ·-·.. - . - .
rRoc i::sso Nº 000192120, , .
09/08/2017 13:52:37

INnll.AÇAO PAR LAMENTA~

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após

ciência ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Prefeita Municipal,

solicitando a seguinte providencia:

"COLOCAR GUARD-RAIL À BEIRA DA AVENIDA BARTIMEU GOMES DE AGUIAR, COM INÍCIO
NA RUA DA PENHA ATÉ O INÍCIO DA RUA JOÃO XXlll, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A colocação de guard-rail nesse local atenderá a reivindicação de alguns moradores locais que
reclamam do perigo a que estão expostos, idosos, bem como há crianças que brincam na rua João
XXII!, abaixo da citada rodovia, e, devido ao barranco que existe no limite paralelo entre a Rod.
Bartimeu Gomes de Aguiar e a Rua João XXlll, que fica em nivel mais baixo, e, por esse barranco, já
desceram motocicletas, o que tem causado preocupação aos moradores, por isso a colocação dessa
proteção poderá melhorar as condições de segurança no local.

Sala das Comissões, 07 de agosto de 2017.

~ JOÃO TEIXE~ SOARES
Vereador

flua l v~n Luiz Barcello~. 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Pai1 1J, CS 1 CNPJ 27 554.914/0001-50

www.camarasjjp.es.jjov.br 1 camara@camarasgp.es.gov.br 1 27 3727 225.!